PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
Rua Anisio Teixeira, 02
Centro
JACARACI - BA
CNPJ: 13.677.109/0001-00

Decreto Nº 068 / 2024

Lei 249 / 2023
De 1 de Novembro de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 093 de 02/11/2023, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

0300000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCACAO ReduçãoAcréscimo
2076 - Gestão da Educação Infantil - Fundeb 70%

3.1.9.0.11.00.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 100,00
3.1.9.0.13.00.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 100,00 0,00

Total por Ação: 100,00 100,00
100,00 100,00Total por Unidade:

1200000 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA ReduçãoAcréscimo
2078 - Gestão das Ações Lei Paulo Gustavo

3.3.9.0.30.00.00 / 17150000 - Material de Consumo 4.420,00 0,00
3.3.9.0.31.00.00 / 17150000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 0,00 4.420,00
4.4.9.0.51.00.00 / 17150000 - Obras e Instalacoes 0,00 16.630,00
4.4.9.0.52.00.00 / 17150000 - Equipamentos e Material Permanente 16.630,00 0,00

Total por Ação: 21.050,00 21.050,00
21.050,00 21.050,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 21.150,0021.150,00

JACARACI - BA, 1 de Novembro de 2024

1542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 100,00 100,00
1715 - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual 21.050,00 21.050,00

21.150,0021.150,00Total Geral:

Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito

CPF.: 229.354.445-15

 de 1Página 1